EDITAL nº 002/2015

O Presidente da Câmara Municipal de Guarapuava, no uso de suas

atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, Retificação do
Edital nº 01/2015 - Concurso Público:

1. Incluir as regulamentações discriminadas a seguir:
- Lei Orgânica Municipal e suas atualizações;
- Lei Complementar 1/1991;
- Resolução 13/2004 (Regimento Interno);
- Resolução 06/2012 (Estrutura Organizacional da Câmara);
- Lei do Poder Legislativo 03/2014;
- Lei do Poder Legislativo 01/2015;
- Lei do Poder Legislativo 02/2015;

2. Inclui-se ao quadro do cargo de advogado a previsão do art. 3º da Lei

do Poder Legislativo 1/2015 sobre a dedicação exclusiva, alterando o item I artigo 2º
do edital:

I - CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR:

Cargo: Contador Vagas: 01 (vaga ampla concorrência e cadastro de
reserva)

Vencimento: R$ 4.217,98 Carga Horária: 40 horas
Local: Guarapuava Requisitos: Diploma devidamente registrado ou

certificado de conclusão de Ensino Superior
Completo em Ciências Contábeis, emitido por
instituição de ensino superior reconhecida pelo
Ministério da Educação (MEC) e Inscrição no
CRC/PR.

Taxa de Inscrição R$ 100,00
Tipos de provas Prova escrita – objetiva: Língua Portuguesa,

Matemática e Conhecimentos Específicos.
Prova de Títulos e Experiência Profissional.

Cargo: Advogado Vagas: 01 (vaga de ampla concorrência e cadastro
de reserva)

Vencimento: R$ 4.217,98 Carga Horária: 40 horas com dedicação exclusiva.

Local: Guarapuava Requisitos: Diploma devidamente registrado ou
certificado de conclusão de Ensino Superior
Completo em Direito, emitido por instituição de
ensino superior reconhecida pelo Ministério da
Educação (MEC) e Inscrição na OAB/PR.

Taxa de Inscrição R$ 100,00
Tipos de provas Prova escrita – objetiva: Língua Portuguesa,

Matemática e Conhecimentos Específicos.
Prova de Títulos e Experiência Profissional.

Ficam expressamente mantidas todas as demais disposições do

Edital 001/2015.

Publique-se e cumpra-se.

Guarapuava, 09 de Outubro de 2015.

JOÃO CARLOS GONÇALVES

Presidente da Câmara Municipal de Guarapuava

MARCELO DO NASCIMENTO CERQUEIRA

Presidente da Comissão Especial de Concurso Público